Davant la presència de vós, honorable en Francesch Verdeguer, justícia de la vila de Gandia, comparech lo honorable mossèn Ausias March, cavaller, habitador de la vila de Gandia, axí com a jermà e conjuncta persona de na Peyrona, donzella, filla dels honorables mossèn Pere March, cavaller, e de madona Elionor de Ripoll, muller quondam de aquell, dient que la dita honorable mare del dit proposant e de la dita na Peyrona és morta e pasada de aquesta present vida en l’altra sens que no ha provehit de curador a la dita na Peyrona, la qual és muda e sorda naturalment, a la qual per dret és entredita tota administració de béns, jatsia la dita honorable madona Elionor hagués en son testament lexa [sic] tudriu e curadriu de la dita na Peyrona la honorable na Yolant, muller quondam del honorable [en blanc], e filla del honorable Berenguer de Mompalau, cavaller quondam de la ciutat de València, ço que fer no ha pogut com sia tolt per fur de regne de València que fembra no puxa ésser tudriu e curadriu de alguns pobils adults ne altres, als quals la administració és entredita, si donchs no és mare o hàvia del dits pobils, adults o altres. E com la dita na Peyrona no puxa ni deja star sens curador qui aquella ni béns de aquella regesca, procure, administre sens gran dan e destrucció de aquella e de sos béns, per tal, lo dit honorable mossèn Ausias March, axí com a jermà e conjuncta persona a aquella, requer lo dit honorable justícia que a la dita na Peyrona asignets curador qui aquella e los béns de aquella regesca, procure e administre, donant aquell poder bastant de rebre, regir, procurar e administrar tots los béns e drets de aquella, fer qualsevol contractes necessaris e oportunes a la dita administració, axí com fer poria qualsevol persona sane mentis e fets de son dret, com axí per justícia sia fahedor.

  Fon interrogat ab sagrament lo dit proposant qui havia ordenada la dita escriptura. E [dix que] lo discret en Johan Morata, notari.

  E, posada la dita requesta, de fet lo dit honorable justícia assignà en curador a la persona de béns de la dita na Peyrona lo dit honorable mossèn Ausias March, al qual manà ésser feta la carta de cura següent:

  Noverint universi quod nos, Franciscus Verdeguer, iustitia ville Gandie, auctoritate qua fungimur in hac parte, ad instantiam et requisitionem honorabilis Ausiasi March, militis, habitatoris dicte ville, tanquam fratris et coniuncte persone Peyrone, domicelle, filie honorabilium Petri March, militis, et Elionoris, eius uxor, habitatores quondam dicte ville, et ex causis per ipsum coram nobis propositis et oblatis, damus et assignamus vos, dictum honorabilem Ausiasum March, presentem, in curatorem dicte Peyrone, ita quod vos dictam Peyronam et eius bona et iura petatis, procuretis et administretis et rigatis, manuteatis et defendatis in iudicio et extra iudicium et non sinatis ab aliquo vel aliquibus indebite molestari, prout bonis curator facere debet atque tenetur. Et etiam dicta bona et iura omnia dicte Peyrona recipiatis, et faciatis et fieri faciatis et firmetis quovis instrumenta necessaria et opportuna dicte administrationis, tam receptionum dictorum bonorum et iurium quam quitamentorum censualium dicte cure quam alias, et dicta bona et pretia censualium smerceandum. Nos enim ratum, gratum et firmum facimus, habemus et habebimus quicquid vos in predictis duxeritis peragendum nulloque tempore revocare sub bonorum et iurium dicte cure omnium obligatione. Ad hec autem, ego, dictus Ausias March, curator qui supra, recipientes et acceptantes a vobis, dicto venerabili iustitie, curam perfetam, promito erga ipsam bene et fideliter me habere iuxta posse meum, obligando scienter ad hec vobis, dicto venerabili iustitie, ut iudice ordinario, et notario vestre curie, ut publice persone hec a me legittime stipulanti et recipienti, omnia bona et iura mea, mobilia et inmobilia, ubique et habenda, iurans sponte per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula sich attendere firmiter et complere bona pace et sine aliquo contradictu. Et pro maiori vestri tuitione, dono vobis fidantias pro predictis simul mecum et sine me et in solidum, videlicet, discretos Iohannem Morata et Petrum Belsa, notarios, Iohannem Òdena et Bernardum Çabater, barbitonsorem, vicinos dicte ville, presentes, quam fidantiam nos, prefatis Iohannes Morata, Petrus Belsa, Iohannes Òdena et Bernardus Çabater, simul et in solidum in nos suscipimus et eam libenter facimus et concedimus bonorum et iurium nostrorum omnium obligatione, que ad hec scienter et caute vobis, dictis venerabili iustitie, et notario vestre, cure stipulantibus ut supra,